
BOTUCATU, 03 DE JULHO DE 2008 - ANO XVIII - 956 - Suplemento
Prefeitura de Botucatu/SP Publicado de acordo com a Lei nº 3.059 de dezembro de 1990  - Jornalista Responsável: Sergio Parada

PODER EXECUTIVO
LEI Nº 4.939

de 02 de julho de 2008.

(Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Benedito José Gamito)

"Dispõe sobre denominação de via pública".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica denominada de "RAYMUNDO LUIZ ALOISI (TIO DÉ)", a Rua
"02", localizada no loteamento Residencial "Vale do Sol II", bem como todo e
qualquer prolongamento.
Art.  2º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 02 de julho de 2008.

Antônio Mário de Paula Ferreira Ielo
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 02 de julho de 2008, 153º
ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A CHEFE DA
DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

LEI Nº 4.940
de 02 de julho de 2008.

(Projeto de Lei de iniciativa dos Membros da Mesa da Câmara)

"Institui gratificação pró-labore para os servidores da Câmara Municipal de
Botucatu designados para desempenhar a função de pregoeiro e sua equipe de
apoio".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída gratificação pró-labore a todo servidor da Câmara Mu-
nicipal de Botucatu que venha desempenhar a função de pregoeiro, sob qualquer
regime jurídico e enquadrado em qualquer situação funcional, correspondente
a 20% (vinte por cento) do nível NB-2 "A" do Anexo I que integra a Resolução
nº 210/90, por reunião.
Parágrafo único - A gratificação instituída na presente Lei não se incorporará ao
salário ou ao vencimento para nenhum efeito, atribuível por desempenho a cada
função de pregoeiro nos pregões realizados pela Câmara Municipal,  nos casos
previstos em lei.
Art. 2º - Os membros da equipe de apoio do pregoeiro, designados nos termos
da legislação vigente, farão jus à 50% (cinqüenta por cento) da gratificação
estabelecida no artigo anterior, por reunião.
Art. 3º - A gratificação prevista na presente lei será paga quando do pagamento
mensal da remuneração que o servidor tiver direito, em cujo demonstrativo será
especificado separadamente, não incidindo contribuição previdenciária.
Art. 4º -  O pró-labore de que trata a presente lei será devido pelas reuniões
efetivamente realizadas, independentemente do servidor perceber outro tipo de
gratificação.
Art. 5º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta das
dotações orçamentárias específicas, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas, se necessário.
Art. 6º - Esta lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 02 de julho de 2008.

Antônio Mário de Paula Ferreira Ielo
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 02 de julho de 2008, 153º
ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A CHEFE DA
DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.660
de 02 de julho de 2008. 

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, consoante Processo Administrativo
nº 16.673/2008 e de conformidade com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de
2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), obedecendo a seguinte natureza de
despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento       Órgão           Valor (R$)
02.06.01.10.302.0018.2002.3.3.50.43      Saúde      510.000,00
Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto
com o recurso proveniente do excesso de arrecadação do presente exercício.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 02 de julho de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 02 de julho de 2008, 153º
ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão
de Secretaria e Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.664
de 03 de  julho de 2008. 

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, consoante Processo Administrativo
nº 17.832/2008 e 18.002/2008 e de conformidade com a Lei 4.863, de 13 de
dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$
20.000,00 (vinte mil reais), obedecendo a seguinte natureza de despesa e função
de governo, a saber:
Conta do Orçamento Órgão Valor (R$)
02.07.01.27.812.0003.2001.3.3.90.39 Esportes 10.000,00
02.07.01.27.812.0003.2001.3.3.90.36 Esportes 10.000,00

Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto
com o recurso proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patri-
monial do exercício de 2007 na importância de R$20.000,00 (vinte mil reais).
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 03 de julho de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 03 de julho de 2008, 153º
ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão
de Secretaria e Expediente,

VILMA VILEIGAS

EXTRATO DE PENSÃO POR MORTE

Decreto nº 7.659, de 01 de julho de 2008, concede pensão vitalícia por morte a
Sra. MARIA DELMINDA RODRIGUES SILVA, de acordo com o artigo 40, §
7º, I, da Constituição Federal, redação da Emenda 41/03 e artigos 47, I e 48, §
1º, da Lei Complementar nº 411/05, em decorrência do falecimento de seu esposo,
o ex-servidor estatutário efetivo aposentado, Sr. ELOY SILVA.

Botucatu, 01 de julho de 2008.

Antonio Mario de Paula Ferreira Ielo
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/08
Processo nº. 6.389/2008  - Pregão  nº. 047/08
Validade: 12 (doze) meses



SEMANÁRIO OFICIAL 956 -Suplemento                             BOTUCATU 03  DE JULHO DE 2008                                    PÁGINA 02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA DUPATRI
HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
VISANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL.
Os preços são os constantes no registro no valor de :

Os preços permanecerão fixos e irreajustáveis, até a entrega dos produtos
constantes do termo contratual e/ou cronograma.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 18.042
de 17 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 14º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 14704/07, homologado em 16/01/08;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 15904/08 em apenso
o processo        nº 15902/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. CLEUSA MACHADO DE OLIVEIRA
ALMEIDA (4659) no emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "A", sob
regime C.L.T., lotado na Divisão de Alimentação Escolar, para prestar serviços
junto ao CEI "Luiza de Campos Avelar Pires".                  

Botucatu, 17 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 17 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

   JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.043
de 17 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 8º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 14704/07, homologado em 16/01/08;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 15079/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, o Sr. ELTON CAETANO (4660) no emprego
de Auxiliar de Escritório, NB-1 "A", sob regime C.L.T., lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, para prestar serviços junto ao órgão de lotação.                  

Botucatu, 17 de Junho de 2.008

 REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 17 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de
Pessoal - designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.044
de 17 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do processo nº14040/08;

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. CIRO GUILHERME GENTIL CROCE
(6647), no cargo em comissão de Assistente Técnico em Meio Ambiente lotado
na Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Botucatu, 17 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 17 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.045
de 17 de Julho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a servidora VERA LÚCIA PONTES ARRUDA (3024) Lançador,
NM-1 "E", sob regime C.L.T., lotado na Seção de Tributos Imobiliários para
responder por 30 (trinta) dias, no período de 12/06/08 à 11/07/08, pela função
em comissão de Chefe da Seção de Tributos Imobiliários, NM-4 "A", lotado
na Seção de Tributos Imobiliários, por motivo de férias do titular, nos termos
do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo artigo 2º da Lei
Complementar nº 014/91.                    

Botucatu, 17 de Julho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 17 de Julho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.046
de 20 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 22º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 4000168-7, homologado em 24/06/04,
prorrogado através do Processo nº 9759/2006; CONSIDERANDO, o solicitado
através do Processo nº 16771/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. SILVIA ANTONIA DOS SANTOS (4661)
no emprego de Agente Sanitário, NB-3 "A", sob regime C.L.T., lotado na
Divisão de Vigilância Sanitária, para prestar serviços junto ao órgão de lotação.                  

Botucatu, 20 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 20 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.047
de 20 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 16945/2008;

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a lotação da servidora ROSEMEIRE
APARECIDA BATISTA VICENTINI (4007), Auxiliar de Serviços Gerais, NO-
2 "B", sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Educação Infantil e Especial,
do CEI "Profª Luiza de Campos Avellar Pires" para a Divisão de Alimentação
Escolar.                  

Botucatu, 20 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 20 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.048
de 23 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 17273/08;

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a partir desta data, o servidor LEVI RODOLFO FERNANDES
(3770) Trabalhador Braçal, NO-2 "C", sob regime C.L.T., lotado na Seção de
Limpeza Pública, para responder pela função em comissão de Assistente
Técnico de Fundos Especiais, NM-1 "A", lotado na Seção de Contadoria, por
motivo de vacância, para prestar serviços junto a Seção de Contadoria, nos
termos do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90 alterado pelo artigo 2º da
Lei Complementar nº 014/91.                  

Botucatu, 23 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UN. Qtdade valor 
unitário   

VII OSCAL D CX C/75 CP CAIXA 40 12,0000 



SEMANÁRIO OFICIAL 956 -Suplemento                              BOTUCATU 03  DE JULHO DE 2008                                    PÁGINA 03

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 23 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.049
de 24 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do processo nº 14889/08;

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. PAULO SÉRGIO HELIODORO (6666),
no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Obras, CM-8, lotado na Divisão
de Obras.

Botucatu, 24 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 24 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.050
de 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 16980/2008;

R  E  S  O  L  V  E :

RESCINDIR, a pedido, a partir de 18/06/08, o Contrato de Trabalho da Sra.
CLEUSA MACHADO DE OLIVEIRA ALMEIDA (4659) Auxiliar de Serviços
Gerais, NO-2 "A", sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Alimentação
Escolar, prestando serviços junto ao CEI "Luiza de Campos Avelar Pires".                  

Botucatu, 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 25 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.051
de 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 17585/2008;

R  E  S  O  L  V  E :

RESCINDIR, a pedido, a partir desta data, o Contrato de Trabalho do Sr.
CARLOS EDUARDO SPINA VELLOSO DIAS (4356) Auxiliar
Administrativo, NB-3 "A", sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Ensino
Fundamental e Supletivo, prestando serviços junto a EMEF "Rafael de Moura
Campos".                  

Botucatu, 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 25 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.  

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.052
de 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 16º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 14704/07, homologado em 16/01/08;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 15904/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. ELIANA FOGAÇA (4665) no emprego
de Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "A", sob regime C.L.T., lotado na Divisão
de Alimentação Escolar, para prestar serviços junto ao CEI "Jardim
Flamboyant".                  

Botucatu, 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 25 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.053
de 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 23º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 14704/07, homologado em 16/01/08;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 12453/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, a Sra. KÁTIA FILOMENA RODRIGUES SILVA
(4664) no emprego de Atendente de Creche,  NO-4 "A", sob regime C.L.T.,
lotado na Divisão de Educação Infantil e Especial, para prestar serviços junto
ao CEI "Maria de Lourdes Torres Sardenberg".                  

Botucatu, 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 25 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.054
de 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 41º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 5027861-4, homologado em 15/08/06,
prorrogado através do processo nº 10005/2008; CONSIDERANDO, o
solicitado através do Processo nº 14468/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, o Sr. GERSON PESCARA (4663) no emprego
de Auxiliar Administrativo, NB-3 "A", sob regime C.L.T., lotado na Divisão
de Cultura, para prestar serviços junto ao órgão de lotação.                  

Botucatu, 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 25 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.055
de 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, a classificação obtida em 3º lugar no Concurso Público
realizado através do Processo nº 14704/07, homologado em 08/02/08;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 11532/08;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a partir desta data, o Sr. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR
(4662) no emprego de Orientador Pedagógico,   NS-4 "A", sob regime C.L.T.,
lotado na Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo, para prestar serviços
junto ao órgão de lotação.                  

Botucatu, 25 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 25 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.056
de 27 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 17812/2008;

R  E  S  O  L  V  E :



SEMANÁRIO OFICIAL 956 -Suplemento                              BOTUCATU 03  DE JULHO DE 2008                                    PÁGINA 04

DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, o Sr. ROBERTO FERREIRA
RIBEIRINHO (4472) do emprego de Auxiliar Administrativo, NB-3 "A", sob
regime C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Saúde, prestando serviços
junto ao órgão de lotação.                  

Botucatu, 27 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 27 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.057
de 30 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 17690/08;

R  E  S  O  L  V  E :

EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o Sr. JOSÉ FERNANDES DE
OLIVEIRA JUNIOR (6121) do cargo em comissão de Assistente da Indústria,
CM-7, lotado na Secretaria Municipal da Indústria e Comércio.

Botucatu, 30 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 30 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

 JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.058
de 30 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 17643/08;

R  E  S  O  L  V  E :

EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o Sr. RENATO CIACCIA
RODRIGUES CALDAS (5547) do cargo em comissão de Assessor Jurídico
de Gabinete, CM-9, lotado no Gabinete do Prefeito.

Botucatu, 30 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 30 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.059
de 30 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 18035/08;

R  E  S  O  L  V  E :

EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o Sr. JOSIAS DE OLIVEIRA
NUNES (6186) do cargo em comissão de Agente de Cultura, CM-7, lotado na
Divisão de Cultura.

Botucatu, 30 de Junho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
 PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 30 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.060
de 30 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o falecimento ocorrido em 20/06/2008 conforme Certidão
de Óbito nº 21.935;

R  E  S  O  L  V  E :

RESCINDIR, a partir de 20/06/08, o Contrato de Trabalho da Sra. LÚCIA
REGINA DA SILVA (3409) do emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, NO-
2 "D", sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Ensino Fundamental e
Supletivo, prestando serviços junto a EMEF "Antenor Serra".                  

Botucatu, 30 de Junho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 30 de Junho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.061
de 1º de Julho de 2.008

REGINALDO PADOVANI, Secretário Municipal de Administração, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 16316/08;

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a partir desta data, o servidor LUIZ CARLOS FRANCO (3076)
Letrista, NB-3 "F", sob regime C.L.T., lotado no Setor de Fabricação de Placas
de Sinalização, para responder pela função em comissão de Supervisor de
Serviços Semafóricos, NM-2 "A", lotado na Divisão de Tráfego e Transporte,
por motivo de vacância, nos termos do artigo 39 da Lei Complementar nº
001/90 alterado pelo artigo 2º da Lei Complementar nº 014/91.                  

Botucatu, 1º de Julho de 2.008

REGINALDO PADOVANI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 1º de Julho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.062
de 1º de Julho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 18175/08;

R  E  S  O  L  V  E :

CONCEDER, a servidora SANDRA REGINA ROSSITO FERRAZ PINTO
(3583) Professor de Ensino Fundamental, NM-5 "D", sob regime C.L.T., lotado
na Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo, 90 (noventa) dias de Licença
Eleitoral com direito à remuneração integral no período de afastamento,
conforme Resolução 22.579 de 30/08/07 do Tribunal Superior Eleitoral e artigo
1º, item 2, inciso "l" da Lei Complementar nº 64 de 18/05/90.

Botucatu, 1º de Julho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 1º de Julho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME

PORTARIA Nº 18.063
de 1º de Julho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 16551/08;

R  E  S  O  L  V  E :

CONCEDER, ao servidor MÁRCIO CÉSAR LOPES DA SILVA (1967) Agente
de Fiscalização, NM-4 "H", sob regime C.L.T., lotado na Secretaria Municipal
da Fazenda, 90 (noventa) dias de Licença Eleitoral com direito à remuneração
integral no período de afastamento, conforme Resolução 22.579 de 30/08/07
do Tribunal Superior Eleitoral e artigo 1º, item 2, inciso "l" da Lei
Complementar nº 64 de 18/05/90.

Botucatu, 1º de Julho de 2.008

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

Publicada na Seção de Pessoal e afixada no Quadro de Publicações desta
Prefeitura Municipal, aos 1º de Julho de 2.008. O Chefe da Seção de Pessoal
- designado.

JOSÉ ANTONIO BOMNOME


